

公益事業 事業活動内訳表

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

| 勘定科目 | 健祥会ケアプランセンター阿南 | 健祥会ケアプランセンタータクト | 吉野川リハビリセンター | 専門学校健祥会学園 | サービス付高齢者住宅健祥会デルフト | 合計 |
|--------------------|----------------|-----------------|-------------|--------------|-------------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | | | | |
| 収 益 | | | | | | |
| 介護保険事業収益 | 17,498,420 | 27,978,647 | 0 | 0 | 0 | 45,477,067 |
| 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 専門学校事業収益 | 0 | 0 | 0 | 391,560,762 | 0 | 391,560,762 |
| サービス付き高齢者向け住宅事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25,533,391 | 25,533,391 |
| 経常経費寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 17,498,420 | 27,978,647 | 0 | 391,590,762 | 25,533,391 | 462,601,220 |
| 費 用 | | | | | | |
| 人件費 | 14,534,679 | 21,211,633 | 0 | 240,545,376 | 10,608,780 | 286,900,468 |
| 事業費 | 238,717 | 469,760 | 0 | 55,074,817 | 6,682,606 | 62,465,900 |
| 事務費 | 2,207,032 | 1,797,061 | 0 | 83,192,698 | 9,768,728 | 96,965,519 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 487,583 | 517,706 | 0 | 46,540,886 | 12,392,890 | 59,939,065 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 150,987 | △ 70,621 | 0 | △ 16,963,800 | △ 1,108,317 | △ 18,293,725 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 17,317,024 | 23,925,539 | 0 | 408,389,977 | 38,344,687 | 487,977,227 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 181,396 | 4,053,108 | 0 | △ 16,799,215 | △ 12,811,296 | △ 25,376,007 |
| サービス活動外増減の部 | | | | | | |
| 収 益 | | | | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 18 | 61 | 0 | 46,644 | 106 | 46,829 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 2,000 | 4,000 | 0 | 3,623,393 | 200,854 | 3,830,247 |
| サービス活動外収益計(4) | 2,018 | 4,061 | 0 | 3,670,037 | 200,960 | 3,877,076 |
| 費 用 | | | | | | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 | 725,333 | 0 | 725,333 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 | 725,333 | 0 | 725,333 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | 2,018 | 4,061 | 0 | 2,944,704 | 200,960 | 3,151,743 |
| 経常増減差額(7=3+6) | 183,414 | 4,057,169 | 0 | △ 13,854,511 | △ 12,610,336 | △ 22,224,264 |
| 特別増減の部 | | | | | | |

公益事業 事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

| 勘定科目 | 健祥会ケアプランセンター阿南 | 健祥会ケアプランセンタータクト | 吉野川リハビリセンター | 専門学校健祥会学園 | サービス付高齢者住宅健祥会デルフト | 合計 |
|----------------------------|----------------|-----------------|-------------|--------------|-------------------|--------------|
| 収 益 | | | | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 拠点区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管収益 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| 拠点区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| 費 用 | | | | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 | 11 | 0 | 11 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 | △ 5 | △ 0 | 5 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 拠点区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 拠点区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 | 6 | 0 | 6 |
| 特別増減差額(10=8-9) | 1 | 0 | 0 | △ 6 | △ 0 | 5 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | 183,415 | 4,057,169 | 0 | △ 13,854,517 | △ 12,610,336 | △ 22,224,269 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | △ 8,249,400 | 6,737,712 | 0 | 908,500,626 | △ 73,092,710 | 833,896,228 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | △ 8,065,985 | 10,794,881 | 0 | 894,646,109 | △ 85,703,046 | 811,671,959 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | △ 8,065,985 | 10,794,881 | 0 | 894,646,109 | △ 85,703,046 | 811,671,959 |

公益事業 事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

| 勘定科目 | 内部取引消去 | 事業区分合計 | | | | |
|--------------------|--------|--------------|--|--|--|--|
| サービス活動増減の部 | | | | | | |
| 収 益 | | | | | | |
| 介護保険事業収益 | 0 | 45,477,067 | | | | |
| 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | | | | |
| 医療事業収益 | 0 | 0 | | | | |
| 専門学校事業収益 | 0 | 391,560,762 | | | | |
| サービス付き高齢者向け住宅事業収益 | 0 | 25,533,391 | | | | |
| 経常経費寄附金収益 | 0 | 30,000 | | | | |
| その他の収益 | 0 | 0 | | | | |
| サービス活動収益計(1) | 0 | 462,601,220 | | | | |
| 費 用 | | | | | | |
| 人件費 | 0 | 286,900,468 | | | | |
| 事業費 | 0 | 62,465,900 | | | | |
| 事務費 | 0 | 96,965,519 | | | | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | | | | |
| 減価償却費 | 0 | 59,939,065 | | | | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | 0 | △ 18,293,725 | | | | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | | | | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | | | | |
| その他の費用 | 0 | 0 | | | | |
| サービス活動費用計(2) | 0 | 487,977,227 | | | | |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 0 | △ 25,376,007 | | | | |
| サービス活動外増減の部 | | | | | | |
| 収 益 | | | | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | | | | |
| 受取利息配当金収益 | 0 | 46,829 | | | | |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | | | | |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | | | | |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | | | | |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | | | | |
| その他のサービス活動外収益 | 0 | 3,830,247 | | | | |
| サービス活動外収益計(4) | 0 | 3,877,076 | | | | |
| 費 用 | | | | | | |
| 支払利息 | 0 | 725,333 | | | | |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | | | | |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | | | | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | | | | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | | | | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | | | | |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 725,333 | | | | |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | 0 | 3,151,743 | | | | |
| 経常増減差額(7=3+6) | 0 | △ 22,224,264 | | | | |
| 特別増減の部 | | | | | | |

公益事業 事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

| 勘定科目 | 内部取引消去 | 事業区分合計 | | | | |
|----------------------------|--------|--------------|--|--|--|--|
| 収 益 | | | | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | | | | |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | | | | |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | | | | |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | | | | |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | | | | |
| 事業区分間繰入金収益 | 0 | 0 | | | | |
| 拠点区分間繰入金収益 | 0 | 0 | | | | |
| 事業区分間固定資産移管収益 | 0 | 1 | | | | |
| 拠点区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | | | | |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | | | | |
| 特別収益計(8) | 0 | 1 | | | | |
| 費 用 | | | | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | | | | |
| 資産評価損 | 0 | 0 | | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 11 | | | | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | △ 5 | | | | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | | | | |
| 災害損失 | 0 | 0 | | | | |
| 事業区分間繰入金費用 | 0 | 0 | | | | |
| 拠点区分間繰入金費用 | 0 | 0 | | | | |
| 事業区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | | | | |
| 拠点区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | | | | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | | | | |
| 特別費用計(9) | 0 | 6 | | | | |
| 特別増減差額(10=8-9) | 0 | △ 5 | | | | |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | 0 | △ 22,224,269 | | | | |
| 繰越活動増減差額の部 | | | | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 0 | 833,896,228 | | | | |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 0 | 811,671,959 | | | | |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | | | | |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | | | | |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | | | | |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 0 | 811,671,959 | | | | |